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NÁVRH USNESENÍ

Zastupitelstvo Jihočeského kraje

bere na vědomí
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2021 jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 246/ZK/21.

DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, ukládá krajskému úřadu v § 161c odst. 8 o rozpisu a přidělení finančních prostředků následně informovat zastupitelstvo kraje.

Krajský úřad při úpravě ukazatelů rozpisu rozpočtu postupuje dle směrnice MŠMT č. j. MSMT-38045/2020 ze dne 20 ledna 2021, kterou se mění směrnice č. j. MSMT-14281/2018 ze dne 11. dubna 2019 o závazných zásadách pro rozpisy a návrhy rozpisů finančních prostředků státního rozpočtu krajskými úřady a obecními úřady obcí s rozšířenou působností ve znění směrnice č. j. MSMT-32965/2019, podle které postupuje krajský úřad při rozpisu rozpočtu, úpravách rozpisu rozpočtu a poskytování finančních prostředků (dále jen „směrnice“).

1. Úprava rozpisu rozpočtu na základě výkazů R44-99 – podpůrná opatření

Dle čl. VII směrnice je krajský úřad povinen rozepsat finanční prostředky na přímé výdaje a ONIV ze státního rozpočtu na podpůrná opatření podle § 16 školského zákona, která uvedou školy a školská zařízení ve Výkazu R44-99 v průběhu kalendářního roku v případě, že na ně požadují finanční prostředky. Dále krajský úřad plní i informační funkci, tedy v pravidelných měsíčných intervalech zasílá jednotlivým dotčeným školám a školským zařízením informační dopis ohledně vykázaných podpůrných opatření, ve kterém avizuje školám strukturu a počet podpůrných opatření za vykazovací období a příslušnou částku v Kč, která bude škole přiznána v nejbližší úpravě rozpisu rozpočtu přímých výdajů. 

Tab. 1 – Úprava rozpočtu přímých výdajů dle Výkazu R44-99 za měsíc březen a za měsíc duben v roce 2021

	 
	Závazný ukazatel
	Orientační ukazatele
	Závazný ukazatel – Počet pracovníků

	Měsíc v roce 2021
	NIV
	MP
	Odvody
	ONIV
	

	
	celkem
	
	pojistné
	FKSP
	 
	

	
	
	platy
	
	
	
	

	
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	v úvazcích

	březen
	2 120 397
	1 507 840
	509 650
	30 157
	72 750
	4,3208

	duben
	-880 389
	-685 117
	-231 570
	-13 702
	50 000
	-1,8486


2. Úpravy na návrhy obcí s rozšířenou působnostní a krajského úřadu 
Dle čl. VIII  směrnice ve kterém se mimo jiné uvádí, že na návrh právnické osoby zřizované obcí, svazkem obcí nebo krajem, která považuje rozpis přímých výdajů za nepostačující k zajištění nezbytných potřeb vyplývajících z právních předpisů a rámcových vzdělávacích programů, popřípadě schválených učebních dokumentů, projedná obecní úřad obce s rozšířenou působností nebo krajský úřad s touto právnickou osobou podklady předložené právnickou osobou obecnímu úřad obce s rozšířenou působností nebo krajskému úřadu v termínech stanovených krajským úřadem. Termíny projednání byly zveřejněny na webových stránkách krajského úřadu dne 26. 2. 2021.

3. Převody mezi závaznými a orientačními ukazateli

Dne 21. 4. 2021 provedlo MŚMT 1. úpravu rozpočtu v roce 2021 pro RgŠ ve správě územních samosprávných celků. Tuto úpravu reflektuje krajský úřad v této úpravě rozpisu rozpočtu pro jednotlivé školy a školská zařízení. Krajský úřad dále vyzval školy a školská zařízení, aby si požádaly o další úpravu závazných i orientačních ukazatelů v měsíci květnu v roce 2021. Krajský úřad postupuje při úpravách závazných i orientačních ukazatelů dle čl. VI směrnice.
Tab. 2 – Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 10. 6. 2021
	 
	Závazný ukazatel

	Zřizovatel
	NIV
	MP

	
	celkem
	 
	 

	
	
	platy
	OON

	
	v Kč
	v Kč
	v Kč

	Kraj
	3 602 438 658
	2 584 118 670
	31 933 484

	Obec
	6 648 084 794
	4 762 894 423
	19 320 397

	Rezerva
	41 827 598
	30 283 760
	508 742

	Celkem 2021
	10 292 351 050
	7 377 296 853
	51 762 623


Tab. 2 – Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství v Jihočeském kraji k 10. 6. 2021 pokračování
	Zřizovatel
	Orientační ukazatele
	Závazný ukazatel

	
	Odvody
	ONIV
	 

	
	pojistné
	FKSP
	 
	 počet zaměstnanců

	
	v Kč
	v Kč
	v Kč
	 

	Kraj
	884 225 628
	51 682 373
	50 478 503
	5 224,1334

	Obec
	1 616 388 609
	95 257 889
	154 223 476
	10 640,4490

	Rezerva
	10 407 671
	606 069
	21 356
	76,3576

	Celkem 2021
	2 511 021 908
	147 546 331
	204 723 335
	15 940,9400


Finanční nároky a krytí: Jedná se o finanční prostředky ze státního rozpočtu, nemají vliv na rozpočet kraje.
Vyjádření správce rozpočtu: Bc. Blanka Klímová - Ekonomický odbor (OEKO):  Souhlasím -  

Návrh projednán (stanoviska): Radou kraje dne 10. 6. 2021 a Výborem pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Jihočeského kraje dne 16. 6. 2021.

PŘÍLOHY: Úprava rozpisu rozpočtu 2021
Zodpovídá: vedoucí OŠMT - Ing. Hana Šímová
Termín kontroly: 10. června 2021
Termín splnění: 24. června 2021
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